

» Dermed bliver det op til det samlede regionsråd at træffe en endelig afgørelse.

ULLA ASTMAN (S), regionsrådsformand



gruppe, Jess V. Laursen, siger, at han havde forventet, at forretningsudvalget mandag kunne lave en indstilling.

- Men det kunne vi ikke, fordi vi var lidt delte, blandt andet i min egen gruppe. Men jeg mener, vi er tæt på at blive enige. Venstre-gruppen er helt enig om, at noget skal ske. Det kan ikke fort-

sætte som nu, siger han.

Bortset fra Socialdemokraterne og Venstre er grupperne i regionsrådet - Enhedslisten, Liberal Alliance, Dansk Folkeparti, Konservative, SF, og Radikale Venstre - i hovedtræk enige om, at Sygehus Himmerland bør være en del af Aalborg Universitetshospital.

Dermed tyder alt på, at et-

måske splittet - Venstre kommer til at afgøre sagen.

Socialdemokraterne har 15 medlemmer i regionsrådet, Venstre 11 og resten til sammen 15 mandater.

Da regionsrådet består af i alt 41 medlemmer, skal der kun syv års skolegang og lidt hovedregning til at finde ud af, at der skal 21 til et flertal.

Ansatte på beboere i hele taget på udfaldet i fremtid. Arkivfoto: Jens Morten

Farsø

nødvendigt at bevare nogle arbejdspladser, nogle medicinske senge og mulighed for at blive indlagt i nærheden. Og så er de fysiske rammer i Farsø bedre end i Hobro, tilføjer hun.

Samtidig foreslår SF ligesom flere andre partier i regionsrådet, at Sygehus Himmerland bliver gjort til en del af Aalborg Universitetshospital.

- Det vil betyde en øget fleksibilitet i og med, at Aalborg Universitetshospital jo også råder over sygehuset i Dronninglund til de medicinske patienter og i givet fald kan genåbne den afdeling der, som blev lukket for et par år siden, hvis der bliver behov for det, siger Lene Linnemann.

Ninni Lodahl Gjessing

(RV) betegner SF's forslag som "rigtigt spændende".

- Vores udgangspunkt har været at skaffe mere power til denne maskine (red: Sygehus Himmerland) ved at lægge det ind under Aalborg Universitetshospital. Samtidig har vi sagt, at det er vigtigt at lade tingene være, som de er i Hobro og Farsø, fordi der er så mange usikkerhedsmomenter.

I, som er modstandere af, at de medicinske aktiviteter samles i Hobro, er vel nødt til at samles om ét forslag?

- Det er da væsentligt at komme med sine ting med en vis styrke. Og vi er jo enige om, at Sygehus Himmerland skal være en del af Aalborg Universitetshospital, siger Ninni Lodahl Gjessing.

Per Larsen (K) er enig i det

synspunkt.

Regionsrådsformand Ulla Astman finder SF's forslag helt urealistisk.

- Vi skal kigge meget på, hvordan befolkningen fordeles geografisk. Og den største del af befolkningen i Himmerland bor altså i den østlige del. Derfor synes jeg ikke, det er nogen god ide at samle aktiviteterne i Farsø, siger hun.

Heri er Venstres gruppeformand Jess V. Laursen helt enig.

- Rent geografisk harmonerer forslaget ikke med virkeligheden. Det er langt væk fra motorvejen, det er på tværs af det hele, og der er færre indbyggere derovre, siger han.

» Den største del af befolkningen i Himmerland bor altså i den østlige del. Derfor synes jeg ikke, det er nogen god ide at samle aktiviteterne i Farsø.

ULLA ASTMAN (S), formand for regionsrådet

» Rent geografisk harmonerer forslaget ikke med virkeligheden.

JESS V. LAURSEN (V), medlem af regionsrådet

Ja til færre ture på NT-rute 72

Af Søren Wormslev
soeren.wormslev@nordjyske.dk

NORDJYLLAND: Der bliver formentlig færre afgange på NT-rute 72 mellem Aalborg og Hjørring - men ikke helt så mange færre, som der egentlig var lagt op til.

Et flertal i regionsrådets forretningsudvalg indstiller til det samlede regionsråd, at man godkender den plan for rutens fremtid, som blev beskrevet i NORDJYSKE i søndags: Antallet af afgange reduceres med cirka tre pr. dag i stedet for fem, som der egentlig var lagt op til.

At nedskæringen bliver mindre omfattende, skyldes protester fra især Ser-

samlet set otte mio. kr. mere til NT end tidligere, men i 2014 mangler der alligevel et par mio. kr. for at kunne fortsætte på det hidtidige aktivitetsniveau.

Politikerne fik i sin tid valget mellem at skære lidt ned på mange ruter eller at skære mere markant ned på enkelte ruter. Et flertal valgte at satse på sidstnævnte og sendte alene denne model i høring før årsskiftet. Martin Bech (V) var imod denne fremgangsmåde og var tilhænger af at sprede reduktionerne på langt flere ruter. Derfor tog han forbehold over for indstillingen i forretningsudvalget i går.

Det gjorde også Ninni Lodahl Giessing (RV). Hun

Naturerhverv.dk

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne

Danmark og Europa investerer i landdistrikterne

Se 'European Agricultural Fund for Rural Development' (EAFRD)

De små landbrug forsvinder

KØBENHAVN: Siden 1970 er der forsvundet 113.000 bedrifter på under 50 hektar.

Der bliver færre af de mindre landbrug, mens antallet af de største samtidig stiger. Tal fra Danmarks Statistik viser, at antallet af bedrifter på under 50 hektar siden 1970 er faldet fra 140.000 til 27.000, mens antallet af bedrifter over 50 hektar er steget fra 9.000 til 14.000. Det skriver Maskinbladet.dk.

Ifølge Klaus Kaiser, erhvervsøkonomisk chef i Videncentret for Landbrug, er forklaringen, at de mindre landbrug bliver opkøbt af de større landbrug, som konstant leder efter nye måder at optimere bundlinjen på.

- De er i en stadig fase, hvor de hele tiden skal gøre brug af størrelsesøkonomiske fordele for at følge

med. Man er simpelthen nødt til at jage de fordele samtidig med, at man også jagter optimeringsfordele, effektiviserer og produktivitet udvikler. Man må gøre brug af alle de metoder, som kan forbedre indtjeningen for at kompensere for et faldende bytteforhold, siger Klaus Kaiser.

Videncentret for Landbrugs egen analyse viser, at det samlede antal bedrifter fra 2012 til 2022 vil blive reduceret fra 40.000 til 30.000. I samme periode forventer Videncentret for Landbrug, at en gennemsnitlig heltidsbedrift vil vokse fra 158 hektar i 2012 til 212 hektar i 2022.

Det er svært at give et generelt billede af, hvem der ejer de mindre landbrug. Det kan både være personer med eller uden daglig tilknytning til landbruget, som bor på landet og driver bedriften i fritiden.